Estado do Parana Demonstracéo da Despesa por Unidades Orgamentarias#

Prefeitura Municipal de Ceu Azul Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADOD
Rt S EIENS S el e R RS s R T T S e S T Despesas Correntes: ———r——rrmm=mmam—mme
Unidade Qrcamentéaria

Pessoal Juros e Encargos Outras Despesas

e Encargos Sociais da Divida Correntes

Poder Legisiativo

Cémara dos Vereadores 2.307.246,37 1.464.089,04
Governo Municipal

Gabinete do Prefeito 513.433,23 108.109, 44

Assessoria de Relagbes Publicas 141.227,177 145.187,89

Departamento de Redagdo e Legislacgio 118.733,93 33.634,05
Erocuradoria Geral do Municipia

Departamento de Consultoria Juridica 165.459, 26 22.582,86
Coord. do Sistema de Controle Interno

Sistema de Controle Interno 141,227,327 18.018,24
Secretaria Municipal de Administracgio

Gabinete do Secretério 119.749,30 16.817,03

Departamento de Administracido 448.795,48 775.071,76

Departamento de Recursos Humanos 1.783.149,81 639.446,28
Secretaria Municipal de Planejamento

Gabinete do Secretario 119.74%9,30 16.817,03

Departamento de Planejamento 388.382,44 69.670, 52
Secretaria Municipal de Finangas

Gabinete do Secretéario 119.749,30 16.817,03

Departamento de Tributacgdo 471,818,058 255.859,01

Depto. de Gestdo Contdbil e Tesouraria 459.427,09 348.578,22 117.115,52

Departamento de Compras e Licitagdées 308.041,80 42.640,13
Secretaria Municipal de Agricultura

Gabinete do Secretéario 119.749,30 16.817,03

Departamento de Agricultura 434.233,21 252.450,50
Secr. Meio Ambiente e Recursos Hidricos

GGabinete do Secretéario 119.749, 30 16.817,02

Departamento de Meic Ambiente 198.397,18 705.447,00
Secretaria Municipal de Educagio

Gabinete do Secretario 119.749, 30 20.300,55

Departamento de Educacdo 11.607.109,28 2w 24811552

Departamento de Transporte Escolar 455.160,04 1.728.926,47

Departamento de Merenda Escolar 403.114,40 634.118,49
Secr.Cultura, Esporte, Lazer e RecreaGio

Gabinete do Secretario 119.749,30 16.817,03

Depto. de Cultura, Lazer e Recreagdo 241.621,51 576.583, 66

Departamento de Esportes 512.149,65 530.937,46
Fundo de SaGde do Municipio de Céu Azul

Gabinete do Secretario 119.748, 30 20.300,55

Departamento de Sande 5.718.596,07 2.234,26 7.361.846,76

Departamento de Vigiladncia em Sande 270.493,56 124.733,91
Secr.Viacdo, Obras, Urban. e Transportes

Gabinete do Secretéario 119.749,30 16.817,03

Depto. de Viagdo, Obras e Urbanismo
Departamento de Obras e Vias Pioblicas

Secretaria de Desenvolvimente Econémico

1,227.450,22
1.202.494,20

2.742,938,59
1.054.667,61

Gabinete do Secretédrio 11%.749,30 16.817,03
Lepteo. de Fomento e Desenvolv. Econdmico 360.278,69 122.517,94
Secr. Munic de Assisténcia Social - SMAS
Gabinete do Secretario 119.749,30 20.300,55
Departamento de Servigos Assistenciais 685.848,15 255.456,57
Fundo Municipal de Assisténcia Social 667.657,04
Fundo Mun. dos Direitos da Pessoa Idosa F10.718,17
Fundo Mun.dos Direiteos da Crianca e Adol 176.168,78 1.452.375,39
FundoMun.de Habitagio e Interesse Social 105.707, 01

w

N
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Total

.771,335,41

621.542, 67
286.415, 66
152.367,98
188.042,12

159.246,01

136.566,33

-223.867,24
.422.596,09

136.566, 33
458.052, 96

136.566,33
727.677,06
925.120,83
350.681, 923

136.566,33
686,683, 71

136.566,32
903.844, 18

140.049,85

.855.224,80
.184,086, 51
.037.232,89

136.566, 33
818.205,17

.043.087,11

140.049, 85

.082.677,09

395.227,47

136.566, 33

.970.388,81
+257.161,81

136.566,33
482.796, 63

140.049,85
941.304,72
667.657,04
137.719,17

.628.544,17

105.707,01



Estado do Parana Demonstragdo da Despesa por Unidades Orgamentarias#

Prefeitura Municipal de Ceu Azul Segundo as Categorias Econdémicas

Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4,320/64

Unidade Gestora : CONSCLIDADO
G e e e e R e e et Despesas de Capital ---
Unidade Orgamentéaria Investimentos Inversdes
Financeiras
BOIE wosisnd ss e 32.057.300,24 350.812,48

Amortizagdo da

Divida

24.569.061,71

Total

56.977.174,43



Estade do Parana

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO
Orgao

Unidade Orgamentéaria

Poder Legislativo
Camara dos Vereadores
Governo Municipal
Gabinete do Prefeito
Assessoria de Relagdes Piblicas
Secretaria Municipal de Administragédo
Departamento de Administracioc
Secretaria Municipal de Finangas
Gabinete do Secretéario
Departamento de Tributagdo
Depto. de Gestdo Contabil e Tesouraria
Departamento de Compras e Licitagdes
Secretaria Municipal de Agricultura
Gabinete do Secretério
Departamento de Agricultura
Secr. Meio Ambiente e Recursos Hidricos
Gabinete do Secretario
Departamento de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Educagao
Gabinete do Secretéario
Departamento de Educagdo
Departamento de Merenda Escelar
Secr.Cultura, Esporte, Lazer e Recreagaoc
Gabinete do Secretéario
Depto. de Cultura, Lazer e Recreagdo
Departamento de Esportes
Fundo de Saude do Municipio de Céu Azul
Gabinete do Secretério
Departamento de Satde
Departamento de Vigiladncia em Saude
Secr.Viagdo, Obras, Urban. e Transportes
Depto. de Viagdo, Obras e Urbanismo
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico

Gabinete do Secretario

Depto. de Fomento e Desenvolv. Econémico

Secr. Munic de Assisténcia Social - SMAS
Gabinete do Secretéario
Departamento de Servigos Assistenciais

Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fundo Mun.dos Direitos da Crilanga e Adol

Total ciitmiiinma

Segundo as Categorias Econdmicas

Investimentos

9.100,00

5.000,00
5.000, 00

132.494,56

3.603, 65
24.024,32
6.609,73
3.006,08

3.603, 64
4.609,72

3.603, 65
92,493, 63

3.603, 65
82.000, 00
9.609,73

3.603, 64
6.006,08
6.006,08

3.603,65
318.084,90
2.006,08

381.312,02

3.603, 64
10.012,16

3.603,65
18.018,24
22.823,09

6.006,08

1.173.051,67

Demonstragdo da Despesa por Unidades Orgamentérias#

Despesas de Capital --———=—-===—mauanao
Inversdes Amortizagdo da Total

Financeiras Divida

9.100, 00

5.000,00
5.000,00

132.494,56

3.603, 65

24.024,32

787.839,45 794.449,18
3.006,08

3.603, 64
4,609,72

3.603, 65
92.493, 63

3.603, 65
82,000,00
9.609,73

3.603, 64
6.006,08
6.006,08

3.603,65
318.084, 90
2.006,08

381.312,02

3.603, 64
10.012,16

3.603, 65
18.018, 24
22.823,09
6.006,08

0,00 787.839,45 1.960.891,12



Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Demonstragdo da Despesa por Unidades Orcamentarias#

Segunde as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADD
Orgao

Unidade Orgamentéria

Poder Legislativo
Camara dos Vereadores
Governo Municipal
Gabinete do Prefeito
Assessoria de Relagdes Puablicas
Departamento de Redagdo e Legislagédo
Procuradoria Geral do Municipio
Departamento de Consultoria Juridica
Coord. do Sistema de Controle Interno
Sistema de Controle Internc
Secretaria Municipal de Administracgao
Gabinete do Secretario
Departamento de Administracgdo
Departamento de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Planejamento
Gabinete do Secretario
Departamento de Planejamento
Secretaria Municipal de Finangas
Gabinete do Secretério
Departamentc de Tributaglo
Depto. de Gestdo Contabil e Tesouraria
Departamento de Compras e Licitacoes
Secretaria Municipal de Agricultura
Gabinete do Secretério
Departamento de Agricultura
Secr. Meio Ambiente e Recursos Hidricos
Gabinete do Secretéario
Departamento de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Educagao
Gabinete do Secretéario
Departamento de Educacgéo
Departamento de Transporte Escolar
Departamento de Merenda Escolar
Secr.Cultura, Esporte, lLazer e Recreacao
Gabinete do Secretario
Depto. de Cultura, Lazer e Recreagdo
Departamento de Esportes
Fundo de Salde do Municipio de Céu Azul
Gabinete do Secretario
Departamento de Saude
Departamento de Vigilancia em Saude
Secr.Viagao, Obras, Urban. e Transportes
Gabinete do Secretério
Depto. de Viagao, Obras e Urbanismo
Departamento de Obras e Vias Piblicas
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico

Gabinete do Secretéario

Depto. de Fomento e Desenvelv. Econémico

Secr, Munic de Assisténcia Social - SMAS
Gabinete do Secretario
Departamento de Servigos Assistenciais
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fundo Mun. dos Direitos da Pessoa Idosa

fundo Mun.dos Direitos da Crianga e Adol

FundoMun.de Habitag&o e Interesse Social

Despesas

Correntes

3.771.335,41

621.542,67
286.415, 66
152.367,98

188.042,12

159.246,01

136.566, 33
1.223.867,24
2.422.596,09

136.566,33
458.052, 96

136.566,33
727.677,06
925.120,83
350.681,93

136.566, 33
686.683, 71

136.566,32
903.844,18

140.049, 85
13.855.224, 80
2.184.086,51
1.037.232,89

136.566,33
816.205,17
1.043.087,11

140.049,85
13.082.677,09
395.227,47

136.566,33
3.970.388,81
2,257, L6181

136.566,33
482.796,63

140.049,85
941.304,72
667.657,04
iy £ 5 S
1.628.544,17
105.707,01

¢}

TR T § ====

Despesas

de Capital

9.100,00

5.000,00
5.000,00

132.,494,56

3.603,65
24.024,32
794.449,18
3.006,08

3.603,64
4.609,72

3.603,65
92.493,63

3.603,65
82.000,00

9.609,73
3.603, 64
6.006,08
6.006, 08
3.603,65

318.084,90
2.006,08

381..312.,502

3.603,64

10.012,16

3.603,65

18.018,24

22.823,09

6.006,08

Reserva

de Contingéncia

147.714,45

TolLal Geral

3.780.435,141

626.542, 67
201,415, 66
152.367, 98

188.042,12

159.246,01

136.566,33
1.356.361,80
2.422.596,09

136.566, 33
458,052, 96

140.169, 98
751,701, 38
1.867.284,46
353.688,01

140.169, 97
691.293,43

140.169,97
996.337,81

143.653,50
13.937.224,80
2.184.086,51
1.046.842, 62

140.169, 97
824.211,25
1.049.093,19

143.653, 50
13.400.761,99
397.233,55

136.566, 33
4,351,700, 83
2.257.161, 81

140.169, 97
492.808,79

143.653,50
959.322, 96
690.480,13
117.718,17
1.634.550,25
105707 ,01



Estado do Parané Demonstragdo da Despesa por Unidades Orgamentarias#
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

g e e e B e e B B a0 o e TOTATIS ———————————mmmmmmmm o
Unidade Orcamentéaria Despesas Despesas Reserva
Correntes de Capital de Contingéncia

174/0-1 PR
CPE706.500.049...9

59.085.780,00

Total Geral



